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Presisering om fravær 
Folkehøgskolerådet får stadig spørsmål om fravær. Vi har hatt dialog med Utdanningsdirektoratet 

om hvordan fraværsreglene skal forstås, ref. informasjonsskriv fra Udir fra 2007,1 og FHSR-rundskriv 

10/172. 

 

Forståelse og føring av fravær:  

Udir skriver:  

«Folkehøgskolene skal føre opp alt fravær i sine systemer underveis, jf. forskrift til 

folkehøyskoleloven § 12 andre og tredje ledd. Når vitnemålet skal føres kan de stryke/se bort 

fra de dagene (inntil 15) hvor elevene kan dokumentere at fraværet er gyldig (jf. kulepunkt i 

Udir`s skriv fra 2007). Dette betyr at elever på heltidskurs kan ha 15 dager dokumentert 

fravær + 19 dager udokumentert (10%), og likevel få godkjent året, slik at de får omgjort 

stipend til lån og får to tilleggspoeng for gjennomført folkehøgskoleår.» 

   

Dette betyr at:  

Dokumentert fravær: 

• Eleven kan ha inntil 15 dager dokumentert fravær. Dokumentert gyldig fravær som er 

godkjent i tråd med fraværsgrunnene som listet opp under, bør søkes kompensert ved 

elevens egeninnsats tilrettelagt av skolen.  

• Dokumentert gyldig fravær på inntil 15 dager skal ikke føres som fravær på vitnemålet. 

 

• Følgende fravær kan innvilges som dokumentert fravær:  

o Politisk arbeid på regionalt plan eller nasjonalt plan som tillitsvalgt i landsdekkende 

organisasjoner 

o Dokumenterte lovpålagte oppmøter, f.eks. som folkevalgt eller i en domstol 

o Helse- og velferdsgrunner (OBS NYTT! Endret fra langvarig kronisk sykdom)  

o Organisert hjelpearbeid i krisesituasjoner 

o Inntil to dager ved religiøse høytider for elever som er medlemmer av andre religiøse 

trossamfunn enn Den norske kirke 

o Annet spesielt fravær godkjent av rektor 

 

• Selvstendig studiearbeid som er avtalt med skolen regnes ikke som fravær. 

 
1 https://www.folkehogskoleradet.no/_files/ugd/13e66e_1f842fef745d4333b967f5072a076216.pdf 

 
2 https://www.folkehogskoleradet.no/f 
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Nytt: Godkjent sykdomsfravær = helse og velferdsgrunner 

Udir skriver:  

Vi viser til henvendelse fra dere om endring av tekst i vårt informasjonsskriv fra 2007, under 

punkt 4 der det står «dokument langvarig eller kronisk sykdom». Med dette bekrefter vi at 

dere kan bytte ut teksten «dokumentert langvarig eller kronisk sykdom» med «helse- og 

velferdsgrunner». Det vil ikke bli utformet ny versjon av dette informasjonsskrivet enda.   

 

Udokumentert fravær:  

• Eleven kan ha inntil 19 dager (10%) udokumentert fravær og få godkjent skoleåret. 

Udokumentert fravær skal føres på vitnemålet, men eleven kan kreve at årsaken til fraværet 

blir ført opp. Eleven har selv ansvar for å dokumentere årsaken og be om at dette føres opp.  

• Eleven kan i særlige tilfeller, få godkjent inntil 9,5 dager (5 %) udokumentert fravær av 

rektor, og få godkjent skoleåret, ref. FHSR-rundskriv 10/17 der Kunnskapsdepartementet 

skriver:  

o Hvis eleven har mellom 10 og 15 prosent udokumentert fravær og fraværsårsaken 

eller elevens utvikling gjennom skoleåret gjør det klart urimelig at eleven ikke skal 

regnes for å ha fullført skoleåret, kan rektor bestemme at han eller hun likevel skal 

regnes for å ha fullført folkehøyskoleåret i utdanningsstøtteregelverkets forstand. 

 

 

Vi håper dette kan bidra til å forstå regelverket bedre. 

Hvordan dere velger å føre fravær i Wisweb er opp til dere. Alt fravær skal registreres, men 

dokumentert, gyldig fravær på inntil 15 dager skal ikke føres på vitnemålet. 

 

Dette rundskrivet blir lagt til på hjemmesida til Folkehøgskolerådet under Folkehøgskolen fra A til Å 

og F for fravær. 

 

  

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Helge Kjøll jr. /s/       Anne Tingelstad Wøien /s/ 

 

leder         daglig leder 
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